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CRNOGORSKI ELEKTROPRENOSNI SISTEM
ALEKSANDAR MUUSKOVIC, predsjednik odbora direktora
IVAN ASANOVIC, izvréni direktor

Podgorica, 15.03.2022.

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani gospodine MJUSKOVICU,

Shodno odredbama Zakona o slobodnom pristupu informacijama, podnosimo zahtjev za pristup
sljedecim informacijama:

— kopije svih ugovora zakljucenih sa medijskim kuéama, agencijama za odnose s javno#éu,
agencijama za istrazivanje javnog mnjenja i produkcijskim kuéama koje ste angaZovali od
01.01.2021. do 31.12.2021. godine i na osnovu kojih je Crnogorski elektroprenosni sistem,
vrsio uplatu novcanih sredstava (kopije ugovora ili precizne informacija sa kim su ugovori
sklapani, i za koje su taéno namjere sklapani);

— kopije ugovora u kojima su navedeni iznosi koji su gore navedenim subjektima uplaéeni od
strane Crnogorskog elektroprenosnog sistema u toku 2021. godine i tip usluge koji ti iznosi
pokrivaju shodno ugovorima;

— kopije informacija o nov¢anim transakcijama prema svim gore navedenim subjektima koje su
vriene van navedenih ugovora, uz navodenje osnova transakcije i iznosa uplaéenog novca;

— kopije ugovora sa bilo kojim drugim subjektima preko kojih se zakupljivao prostor u medijima
il su se na druge, posredne natine vrsile uplate medijima i novinarima od strane Crnogorskog
elektroprenosnog uz taéne iznose i specifikaciju troskova.

S obzirom da su trazene informacije precizne i da ne zahtijevaju druge dodatne radnje, molimo da nam
iste dostavite u zakonskom roku u pisanom obliku elektronskom postom na media@cgo-cce.org.

S postovanjem,

Damir NikoCevic, koordinator za razvoj

Tel: +382 20 228 479 @ info@cgo-cce.org Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 96
Fax: +382 20 228 499 Wiww.cgo-cce.org 81000, Padgorica, Crna Gora
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Podgorica, 20. 02 27

Na osnovu ¢lana 30 i clana 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (*SI. list CG", br. 44/12
i br. 30/17) i ¢lana 54 Statuta Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD br. 6209 od 01.07.2021.
godine, rjesavajudi po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Centra za gradansko obrazovanje
br. 2280-300 od 15.03.2022. godine, donosim

RJESENJE

1 Djelimicno se usvaja zahtjev za slobodan pristup informacijama Centra za gradansko
obrazovanje, broj 2280-300 od 15.03.2022. godine, pa se dozvoljava pristup trazenim
informacijama i to:

- Kopijama svih ugovora zakljucenih sa medijskim kucama. agencijama za odnose sa javnoscu,
agencijama za istrazivanje javnog mnjenja i produkcijskim kucama koje je Crnogorski
elektroprenosni sistem AD Podgorica angazovao od 01.01.2021. do 31.12.2021. godine, i na
osnovu kojih je Crnogorski elektroprenosni sistem AD vrsio uplatu novcanih sredstava (kopije
ugovora ili precizne informacije sa kim su ugovori sklapani, i za koje su tacno namjene
sklapani);

- Kopija ugovora u kojima su navedeni iznosi koji su gore navedenim subjektima uplaceni od
strane CGES-a u toku 2021. godine, i tip usluge koji ti iznosi pokrivaju shodno ugovorima, i to
kopiji Ugovora o pruzanju usluge press klipinga broj 1/033/1 od 23.11.2021. godine;

- Kopijama informacija o novéanim transakcijama prema svim gore navedenim subjektima koje
su vrsene van navedenih ugovora, uz navodenje osnova transakcije i iznosa uplacenog novca i
to: kopiji Narudzbenice za jednostavnu nabavku broj 10574 od 11.11.2021. godine, kopiji
Narudzbenice za jednostavnu nabavku broj 10573 od 11.11.2021. godine, kopiji fakture broj
12345-10-20 od 23.12.2021. godine, kopiji fakture broj 223-200 od 17.01.2022. godine,
kopiji fakture broj 12696 od 29.12.2021. godine i kopiji fakture broj 928-200 od 04.02.2022.
godine.

2 Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama centra za gradansko obrazovanje broj
2280-300 od 15.03.2022. godine, u dijelu kojim se trazi dostavljanje:

- Kopija ugovora sa bilo kojim drugim subjektima preko kojih se zakupljivao prostor u medijima
ili su se na druge, posredne nacine vriile uplate medijima i novinarima od strane CGES-a uz
tacne iznose i specifikaciju troskova.

3, Podnosiocu zahtjeva bice omogucen pristup informacijama iz tacke 1 dispozitiva ovog
rjesenja dostavljanjem kopije trazene informacije na nacin za koji se podnosilac zahtjeva
opredijelio, i to elektronskim putem na e-mail adresu media@cgo-cce.org u roku od tri radna
dana od dana dostavljanja rjesenja podnosiocu zahtjeva.

4. Podnosilac zahtjeva, iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka
od javnog interesa, ne snosi troskove postupka jer isti ne prelaze iznos od 3,00 eura.

5 Zalba ne odlaze izvrienje rjesenja.

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18. 81000 Podgorica. Crna Gora, www.cges
Tel: +382 (0)20 407 604, Fax: 241 616, ZR: 510-27152-64, CRPS Reg.br. 1000897" PIB (P?’S‘B?" PDV: 30/31-08688-3



Obrazlozenje

Centar za gradansko obrazovanje obratio se Crnogorskom elektroprenosnom sistemu AD Podgorica
dana 15.03.2022. godine, zahtjevom za slobodan pristup informacijama koji je kod ovog Drustva
zaveden pod brojem 2280-300, a koji se odnosi na dostavljanje sledecih informacija:

- Kopija svih ugovora zakljucenih sa medijskim kucama, agencijama za odnose sa javnoscu,
agencijama za istrazivanje javnog mnjenja i produkcijskim kucama koje je Crnogorski
elektroprenosni sistem AD Podgorica angazovao od 01.01.2021. do 31.12.2021. godine, i na
osnovu kojih je Crnogorski elektroprenosni sistem AD vriio uplatu novéanih sredstava (kopije
ugovora ili precizne informacije sa kim su ugovori sklapani. i za koje su tacno namjene
sklapani);

- Kopija ugovora u kojima su navedeni iznosi koji su gore navedenim subjektima uplaceni od
strane CGES-a u toku 2021. godine, i tip usluge koji ti iznosi pokrivaju shodno ugovorima:

- Kopija informacija o novéanim transakcijama prema svim gore navedenim subjektima koje su
vrsene van navedenih ugovora, uz navodenje osnova transakcije i iznosa uplacenog novca.

- Kopija ugovora sa bilo kojim drugim subjektima preko kojih se zakupljivao prostor u medijima
ili su se na druge, posredne nacine vrsile uplate medijima i novinarima od strane CGES-a uz
tacne iznose i specifikaciju troskova.

U postupku po ovom zahtjevu, CGES je utvrdio da posjeduje trazenu informaciju, te da se u dijelu
iste opisanom u tacki 1 dispozitiva ovog rjesenja ne nalaze podaci ¢ijim bi se objelodanjivanjem
ugrozio neki interes iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama. pa nalazi da zahtjev
treba usvojiti kao osnovan u skladu sa clanom 13 i 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.
Ovaj organ je nakon uvida u raspolozivu dokumentaciju utvrdio da se trazene informacije iz tacke 2
dispozitiva rjeSenja ne nalaze u posjedu ovog organa, te nasao da istim u ovom dijelu valja odbiti
predmetni zahtjev, kao neosnovan.

O nacinu pristupa trazenoj informaciji organ vlasti je odlucio shodno odredbama ¢lana 21 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama. kao u tacki 3 dispozitiva ovog rjesenja.

O troskovima postupka organ vlasti odlucio je kao u tacki 4 dispozitiva ovog rjesenja, a u skladu sa
clanom 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama (..SI. list CG", br. 066/16
od 20.10.2016, 121/21 od 19.11.2021. godine).

Pristup trazenim informacijama iz tacke 1 dispozitiva ovog rjesenja omogucice se u roku od 3
radana dana od dana dostavljanja rjesenja podnosiocu zahtjeva.

Kako zalba na rjesenje kojim se dozvoljava pristup informaciji ne odlaze izvrsenje rjesenja, shodno
odredbama ¢lana 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama. to je odluceno kao u tacki 5
dispozitiva ovog rjesenja.

Imajuci u vidu naprijed naznaceno odluceno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zastitu

licnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko organa koji je rjesavao u pnv m stepenu u
roku od 15 dana od dana prijema rjesenja. PRENODS,

hd

DOSTAVLJENO: &
- Centar za gradansko obrazovanje (Bulevar Sv. Petra Cetinjskog br. 96)
- 301,

- afa.
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KABINET IZVRSNOG DIREKTORA

Broj: 1OST 7
Podgorica. // T ZOJ-{ .

SLUZBI ZA JAVNE NABAVKE

NARUDZBENICA ZA JEDNOSTAVNU NABAVKU

lzvod iz Plana javnih
nabavki za 20 god.:
Opex (konto:55099509)

lzvod iz plana:
Odobreno od RAE: NE
Razlog za nabavku: ObrazloZenje:
Kombinacijom PR i novinarskih alata, obezbijedicemo medijsku
pokrivenost i pojacati vidljivost CGES-ovih projekata, a sve u
cilju jace promocije Kompanije.
Naziv robe/usluge/radova Ukupna
R br (navesti tacan naziv, dimenzije i druge Jed. Kolicina Jedini¢na procijenjena
T podatke od znacaja za predmet mjere cijena (€) vrijednost bez
nabavke) PDV-a (€)
1. PRESS SERVIS na teritoriji Podgorice i, 1 100.00
PRESS SERVIS van teritorije Podgorice Kom. ] 180.00
UKUPNO: 3.000,00
Sastavio, Sef sluzbe,

Nada Pavic’eviﬁPR mnenadzer

Ufbﬁg“ Q@{é 0}/(6
Weddg.

Rukovodilac sektora/organizacione cjeline, v.d.izvrd ﬂisrel tora )

r%u dipl. 8 inz.

Co: S e
-10-10

-10-10-10

-ala

- Nada Pavicevie
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SPECIFIKACI/A PREDMIETNE NABAVKE

MEDIJSKO PRACENJE DOGADAJA

PRESS SERVIS NA TERITORIJI
PODGORICE

PRESS servis. kombinacija PR i
novinarskih alata, podrazumijeva
objektivni agencijski tekst pracen
visokokvalitetnom opremom,
fotografijama i video materijalom,
1. |koji ¢e biti dostupan svim
crnogorskim  medijima  preko
agencijske WEB platforme. Servis
obuhvata objektivan materijal u
skladu sa interesima Narucioca
posla.Takode,press  servis  se
odnosi i na havarijske pogonske
dogadaje na teritoriji Podgorice.

PRESS SERVIS VAN PODGORICE
PRESS servis, kombinacija PR i
novinarskih alata, podrazumijeva
objektivni agencijski tekst pracen
visokokvalitetnom opremom,
fotografijama i video materijalom,
koji ce biti dostupan svim
crnogorskim  medijima  preko
agencijske WEB platforme. Servis
obuhvata objektivan materijal u
skladu sa interesima Narucioca
posla. Takode. press servis se
odnosi i na havarijske pogonske
dogadaje van teritorije Podgorice.

Napomena:

Potrebno je preusmjeriti sredstva i preimenovati stavku .Snimanje havarijskih situacija” u
«Medijsko pracenje dogadaja“u okviru istog konta.

Narucilac nije u obavezi da placa uslugu na mjese¢nom nivou, veé na osnovu pruzenih
usluga za medijski dogadaj.Ugovor traje do isteka sredstava.
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Kabinet lzvrsnog direktora

Broj: /05'?3
Podgorica, 11. /7. 202/

SLUZBI ZA JAVNE NABAVKE

NARUDZBENICA ZA JEDNOSTAVNU NABAVKU

lzvod iz Plana javnih
nabavki za 20 god.:

lzvod iz plana: Opex(konto-55099509)
Odobreno od RAE:  NE

Razlog za nabavku:  Odrzavanje, odnosno vodenje drustvenih mreza donijece jacu
promociju Kompanije kroz vecu vidljivost, smislenu promociju sadrzaja koji kreiramo,
snazniju povezanost sa ciljnim grupama, vedi broj pratilaca i dr..

. Ukupna
Naznf ro‘be{uslt_lgef::adov_z_: . Jed. i Jedinitna procijenjena
(navesti tacan naziv, dimenzije i druge i Koli¢ina o (€ tedriost b
podatke od znacaja za predmet nabavke) JERE cijena (€) VRJECRESE DEZ
PDV-a (€)
Vodjenje drustvenih mreza Mjesec 11 270.00 3.080.00
Sastavio., Sef sluzbe,

lﬂz (gvlce ,J&evrlad er
Mok

v.d. lzvrin _g’"difektorq,

) Y
lvan Asa dvic’.dipl.el.iné.—\}

Co:
-10-10
-10-10-10
- a/a
- Nadi Pavicevic
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SPECIFIKACIIA PREDMETNE NABAVKE

- Pisanje mjesecnog plana objava (2-4 objave
na nedjeljnom nivou uz potvrdu klijenta);

- Osmisljavanje i dizajn vizuala;

- Priprema operativnih planova;

- Odgovaranje na pitanja i komentare korisnika
u saradnji sa klijentom;

- Brisanje neprimjerenih komentara i
banovanje korisnika;

-- Kreiranje vizuelnih rjesenja (graficki dizajn,
kombinacija fotografija i grafickog dizajna);

- Kreiranje sadrzaja, poput:

* Infografici (grafici sa podacima koji bi

bili interesantni korisnicima);

* Edukativni i zanimljivi sadrzaji:

(istorijat CGES-a, “da li ste znali?",

1. | otkrica iz oblasti,...);

* Informacije o drustveno - odgovornom
poslovanju:

* Obiljezavanje i Cestitanje drzavnih i

vjerskih praznika;

* Saopstenja (u kracoj formi,prilagodena ovim
druStvenim mrezama);

-objavljivanje postova u saradnji sa klijentom i
u tzv.kriznim situacijama (prekidi u napajanju
potrosaca el.energijom bez obzira na vrijeme
desavanja...);

-Story objave u obliku fotografija ili videa:
-Bustovanje objava;

- lzvjestavanje na mjese¢nom

nivou.
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MAMA International d.o.o.
Adresa: Doka Miragevica, Ruska kula M2, 81000 Podgorica
PIB: 02882949

~ PDV: 30/31-11352-8
LNTE RN AGERORR gl e SETEN AD

. S Ziro ratun; 520-19721-82
Prim [8Y . QS‘"-:_I.Z, R -‘_F“ R+ [+

Flatibe: .\‘?j f_] {3y |f: [ B e

CGES Az Q7 (O ™ | Datum: 16.12.2021.
PIB: 02757312 ' RAbE¥alure: B GEDaL
PDV: ME. Operater: bh736mj821
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18 Mjesto tzdavangs:

ME-81000 Podgorica Vrijeme izdavanje:  16,12.2021 15:36:15

Racun: 21-3600-000048

e D SN W~ v 110 v |
Fiskalni racun: er700lw002/45/2021/vd836fc827

¥ ; : ‘ Cijena , Cijena , . Vrijednost

Ident : Naziv : Koli€éina ! /M : bez PDV | saPDV | R. % : PDV %% . <a POV
usL_o18 Foto i video servis 1,00 KOM 179,00 216,59 0,00 21,00 216,59

Press servis van teritorije Podgorice / Donacifa Specifalnoj balnici

Ukupno 179,00

Slovima dvestasestnaest EUR 59/100 ibchd 37,59
Za platanje EUR 216,59

PORESKE STOPE Osnavica PDV Vrijednost
Promet proizveda po opstoj stopi 21% 179,00 37,59 216,59

Nagin plaéanja: Virmansko

IKOF:  22F9AGCBBABFS51662602ADFOA4CAE44L
JIKR:  fa188189-cB9e-4b48-8562-4841dc33056fc g :,;E\ envoaonte
Y- wd LLLXIF

TALARLHOSY '
runn

Oval radun-pradradun oanrnsl se nn Odbar fraktorn /
izvrdnog diroktora, . ____ilsti|ptean

iispravan, 1

,K,T.w 1[ Jat abinnty
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Racun primio, / E cun izdao,
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Consnik Datalab programske opreme: Mama International dool | Obrazac: 20T

p_’xl'-_A__ -

{(\}0 d ;Q 2 | Aaresa: boka MIrasevica, Kuska Kula me,
. s e oz 81000 Podgorica
| PIB: 02882949

PDV: ; ” i
N TERNAT.I 29.5..2.‘,.: 30/31-11352-8
o . Ziro racun: 520-19721-82

Matilac:

CGES Datum: 31.12.2021.
PIB: 02757312 Datum valute: 31.12.2021.
PDV: ME. Operater: bh736m;jg21
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18 Mijesto izdavanja:

ME-81000 Podgorica Vrijeme izdavanje:  31,12.2021 10:12:28

Racun: 21-3600-000057

[ e R e e O Gy e, v |
Fiskalni racun: er700lw002/54/2021/vdB836fc827

: ; Cijena , Cijena , : : Vrijednost

Ident : Naziv ; Koli&ina ] /M : bez PDV | saPDV | R. % : PDV % d <a PDV
UsL_19 PR services 1,00 KOM 99,00 119,79 0,00 21,00 119,79

Press service Podgerica, 29.12,2021,

Ukupno 99,00

Slovima stodevetnaest EUR 79/100 eov 20,79
Za plaéanje EUR 119,79

PORESKE STOPE Osnovica PDV Vrijednost
Promet proizvoda po opstoj stopi 21% 99,00 20,79 119,79

Nacin placanja: Virmansko

IKOF:  A00592A95B87992328498B5D1D18BB65
JIKR:  d59a2bSb-df85-4228-8e88-4d1eef95605d

“ i

A i
Ovaj raduanradracun odnasi sa na Odbor diroktora /
rvrAneg oo, o _lIstijotagan
jispravan,

bl T T

Racun primio, Racun i1zdao,
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Arhimed ‘“f;;%gig““ ]

Flatlac:

Arhimed doo

telffax: +3B82 67 255 835

PIB: 02882922
PDV: 30/31-11354-6

520-19719-E8 HB

Lora :@S o

Adresa: Doka Mirasevica Ruska kula M2

Ziro radun: 510-68460-46 — CKB | 540-5122-08 - ERSTE
555-9002590899-17 — ADDIKO | 560-566-69 = UCB |

Crnogorski elektroprenosni sistem AD
PIB: 02751372

PDV: ME.
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18
ME-81000 Podgorica

Racun: 21-3600-000632

Datum: 23.12.2021.
Datum valute: 2.1.2022.
Operater: st737tq005
Mjesto izdavanja:

Vrijeme izdavanje:

23,12.2021 15:49:14

Fiskalni ra¢un: kw037yj759/630/2021/dr429py302

Wy Kensr Datalab programike opreme: ARKIMEDH | Corazac:

=

; : ; Z Cijena | Cijena | i . Vrjednost
Ident : Naziv : Koligina : M X bez PDV | saPDV | R. % 4 PDV % ! sa PDV
UsL_013 Uredivanje i odrzavanje naloga na 1,00 KOM 270,00 326,70 0,00 21,00 326,70
drudtvenim mreama
22.11-22,12,2021.
Ukupno 270,00
Slovima tristodvadesetidest EUR 70/100 PRy 56,70
Za pladanje EUR 326,70
PORESKE STOPE Osnovica PDV Vrijednost
Promet proizvoda po opitoj stopi 21% 270,00 56,70 326,70
Naéin plaéanja: Virmansko
1KOF: DCDO716B4F658B1435CA432FABIT11AD
JIKR: 23B4630f-71c2-4¢02-a987-df63b6818c¢36
- 'T"‘x“
i
[\Racun primo, ( RINRIAS e Ra{un E}.ﬁo
&’d’ 7/} ) l_
Q O\JL (oA ¢ 1{]\\},_ Nf
|
b
f‘{_}" 7
Ovaj ragun-pradracun odnosi se na Qdbor dircktora / ~ = |
izvrinog direktora, i tati Jo ta&an
fispravan, y
‘ ) ;
nirolo 5 abinat il placan) .
al kahinata s a N« /é[/ _r s
2t aldl
et :
Strana  !/1



TH) Korisnk Datalab programeke opreme: ARMIMEDH | Cbrasac 21T
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Arhimed doo

i 29 71§

Adresa: Doka Mirasevica Ruska kula M2

tel/fax: +382 67 255 835

P1B: 02882922
PDV: 30/31-11354-6

Ziro raéun: 510-68480-16 — CKB | 540-5122-08 - ERSTE
555-9002590899-17 — ADDIKO | 560-566-69 — UCB |

520-19719-88 HB

Crnogorski elektroprenosni sistem AD
PIB: 02751372

PDV: ME.
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18
ME-81000 Podgorica

Racun: 22-3600-000070

Datum:

Datum valute:
Operater:

Mjesto izdavanja:

Vrijeme izdavanje:

31.1.2022.
10.2.2022.
st737tq00s

31.01.2022 14:49:50

Fiskalni racun: kw037yj759/70/2022/dr429py302

T

: X ) : Cijena , Cijena , : T Vrijednost
Ident * Naziv s Koligina LM bez PDV | sappy. K%' POV 5 PDV
usL_013 Uredivanje i odrzavanje naloga na 1,00 KOM 270,00 326,70 0,00 21,00 326,70
drudtvenim mrezama
22.12,2021,-22.01.2022,
Ukupno 270,00
Slovima tristodvadesetiest EUR 70/100 il 56,70
2a plaéanje EUR 326,70
PORESKE STOPE Osnovica PDV Vrijednost
Promet proizvoda po opitoj stopi 21% 270,00 56,70 326,70
Nadin plad&anja: Virmansko
IXOF:  E29E4C18583C70ES9AB9AD11CDSS4CEE
JIKR: 08e8ddcd-1619-48¢9-b83b-5ca5124a3897
/LE:i;mh.
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